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Previdenza per la vecchiaia: selezione di risultati
13 Sicurezza sociale
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persone hanno percepito
una nuova prestazione 
di vecchiaia

Mediana delle nuove rendite di vecchiaia al mese

1809 fr.
 AVS

1701 fr.
 Previdenza professionale (PP)

Mediana dei prelievi di capitale per il pensionamento

103 976 fr.
 Previdenza professionale

46 282 fr.
 Pilastro 3a

223 900

Combinazione di nuove prestazioni di vecchiaia (solo casse pensioni)

A causa degli arrotondamenti di ogni percentuale, la somma non è necessariamente uguale al 100%.

Solo rendita

Solo capitale

Rendita e capitale+

40% 50%
36%
24%

35%
14%

Beneficiari di una rendita per sesso e tipo
di prestazione (in % di tutti i pensionati di 65 anni
e oltre), nel 2020

Pensioni medie annue della previdenza per la vecchiaia, 
beneficiari di rendite di 65 anni e oltre secondo il sesso, 
nel 2020

Rendita AVS

97,999,3

70,6

49,7

7,53,2

Rendita PP Rendita del 3o pilastro

54 764
fr.

35 840
fr.–18 924 fr.


